Reihe 51 / 51 DZ
Getriebe-Nocken-Endschalter
A L T R A  M O T I O N
Der Altra Konzern ist ein führender Hersteller von Produkten im Bereich der Antriebstechnik und –kontrolle. Altra Getriebe, flexible
Kupplungen, schaltbare Kupplungen und Bremsen gehören zu den weltweit bekanntesten Marken. Das Ziel der Altra Gruppe und Marken
ist die ständige Weiterentwicklung und höchste Kundenzufriedenheit. Innovative Altra Produkte werden in über 70 Ländern vertrieben
und sorgen für sichere Antriebstechnik in verschiedenen Märkten wie der Industrie, Hebe- und Fördertechnik, Verpackungsindustrie,
Energieerzeugung, Fahrzeugbau, Stahlherstellung, Lebensmittelindustrie und viele mehr.

Option: Smart Cam® 23
Option: Elektromagnetische Zahnkupplung EZX 24
Typenschlüssel 25
 Explosionsgeschützte Ausführung 26
Stromag Getriebe-Nocken-Endschalter
I: 4 .11/21Serie 51: P-8361-SG-DE-A4Stromag +49 2303 102-0
ÜBERSICHT
ZU DEN VORTEILEN ZÄHLEN
STROMAG REIHE 51
• Gut zugängliche Nockeneinstellung an fester Position
• Großer Nockenscheibendurchmesser
• Modularer Aufbau
• Verschiedene Gehäuseausführungen
• Direktantrieb von Inkremental- und Absolutwertgebern möglich
3.1.1.1 Stromag Getriebe-Nocken-Endschalter
 Endschalter Steuerstrom Planetengetriebe-Endschalter
I: 5.11/21Serie 51: P-8361-SG-DE-A4 Stromag +49 2303 102-0
Revisionsnummer: 3.1.1.1–02 Revisionsdatum: 10.06.2020
Reihe 51 – Basis-Endschalter
Standardgetriebe DZ-Getriebe Getriebegröße
2 Schaltkontakte
A
4 Schaltkontakte
B
6 Schaltkontakte
C
8 Schaltkontakte
D
L1 [mm] L2 [mm] L1 [mm] L2 [mm] L1 [mm] L2 [mm] L1 [mm] L2 [mm]
4,1 Nm 67DZ
1 62,5 32,5 83,5 53,5 104,5 74,5 125,5 95,56,5 Nm 110DZ
11 NM 180DZ
17,5BM 280DZ
2 73 43 94 64 115 85 136 10629BM 470DZ
48BM 770DZ
75BM 1200DZ
3 81,5 51,5 102,5 72,5 123,5 93,5 144,5 114,5125BM 2000DZ
205BM 3300DZ
323BM 5200DZ
4 90 60 111 81 132 102 153 123540BM 8700DZ
880BM 14200DZ
1384BM
- 5 98,5 68,5 119,5 89,5 140,5 110,5 161,5 131,52288BM
3735BM
5900BM
- 6 107 77 128 98 149 119 170 1409800BM
16000BM
Merkmale
• Patentiertes, formschlüssiges
Planetengetriebe
• Modularer Aufbau
• Großer Nockenscheibendurchmesser
von 60 mm für hohe
Schaltpunktwiederholgenauigkeit
Anwendung
• Kran
• Wind
• Bühne
Zusatzinformationen
• Schutzart IP20
• Für den Einbau in Kundengehäuse
• Hohe Anzahl von
Getriebeuntersetzungen in engen
Abstufungen
80
82
68
37
31 10
0
30°